

Falskdeklaranter i de flesta målen vid Söder-tinget

Gårdagens tingsammanträde vid Skogs var kanske ej så litet om man skall räkna målens antal, 28 st., men som de flesta av dem handlade sig till försök att dölja inkomster och dessa i regel ockända, så drog det ej så länge ut på tiden. Så var även förhållandet med ett misshandelsmål och en ätteskänning med till där luga vittnen behövde höras.

Rättens ordf. var häradsbörding Gustav Rosenqvist och protokollföraren var notarieerna Lars Hellsing och Rolf Engblom. Alla deklaramålen kom från Hemsö landsfiskalsdistrikt.

En lastbilsgöre

En lastbilsgöre för det här lilla sin son, som ej hade några inne för förande av motorfordon köra bilen. Han fick böta 10 dagsböter à 3.50. Sonen som kört utan tillstånd bötdes 10 dagar à 1.50. Fadern motiverade sitt tilltag med att han ej kunde råd att hålla chaufför, så han var tvungen låta sonen köra.

Tjugoen falskdeklaranter

hade att svara för sina fiskförsk med deklaration av inkomsterna. Det gäller inkomster av ägg, förädlade djur, sockerbakstugor, läsvård för lampor m m och beloppen varierade mellan 477 upp till över 3,000, den senare summan en realisationsvinnet för förädd egendom. Detta förbiseende kostade deklaramålen 1,000 kr. Nästan alla erkände sina tillgång och skyllde på oförstånd och glömska. De som glömt bort att de fått betalt för sina fisk hade inte tänkt på den inkomsten, ty det var damerna som skötte om försäljningen. Av svaromålen framgick att det inte fanns någon som tänkt undanhålla staten något, det var glömska, slarv, oförstånd och dålig bokföring som varit orsaken till falskdeklarationerna. Bötesbeloppen varierade mellan 100—1,000 kr.

Sprit och smockan

här gårens ihop. En person från Södret hade att svara för fylleri, förargelseväckande beteende och misshandel, alla tre förseelserna lörd. 2 oktober.

Svar. hade först cyklat till en bekant där han undriguats med tre kaffehalvor. Sedan bar det av till hotell Karstall, Burgsvik, där dansafton var anordnad. På hotellet hade svar. förtärt två pillner och efter någon timme ytterligare två till av samma sort och därtill 5—6 supar. Inne på festplatsen hade spriten börjat verka och svar. hade ofredat flera genom att stycka dem i kläderna och tilltala obekanta lite här som helst. En fiskare från Blekinge som råkat komma svar. för nära hade fått en dansk skalle, så att blodvite uppfattat, men det hade blivit levererat med ett slag. Ordningens upprätthållare hade nu ingripit och fått svar. avlägsnad. Åklagaren landsfiskal Nordbeck, framhöll att svar. hade svårt sinne när han fått sprit. Svar. hade vid polisförhöret sagt sig ej minnas något av bataljen. Som utnämnde fick inträffa med svar. och vittnen måst höras så hade åklagaren in kallat tre vittnen, men dessa behövde ej höras, ty svar. erkände sitt tilltag. Kvällens nöje kostade honom 40 dagsböter à 4 kr. och så skall han ersätta vittnens arvoden.

Bygga utan tillstånd.

Två personer hade påbörjat en fabriksbyggnad i Fide förän de fått tillstånd därtill. De hade sökt tillstånd 1 nov. —48, men fått sin ansökan avslagen när byggnadskvoten för länet var förbrukad.

I tre att tillstånd skulle lämnas hade de påbörjat sin arbete, men det blev förbud när byggnadskontrollanten kommit på. De fick dock fortsätta med att lägga tak på bygget så att det som uppförts skulle skyddas.

Det framhölls att byggandet var en ren sakkvalitet för orten, den gav arbete åt befolkningen och det var sin efterfrågan på varor som skulle levereras — släpstanor — både från Danmark och Sandviken.

Det blev 20 dagsböter för dem vardera.

Laga jakt gevär

En folk som ej har jaktkort eller licens går in. En far hade upprepade gånger lånat sin egen bessa. Senen, som ej hade rättighet på jakt, har vid flera tillfällen gjort det. Både fick 10 dagsböter, vapnet blev försvakat och så blev det 25 kr. i jaktotdragsavgift.

För krötnen till dans

Var det en gång från Visby som hall och det slutade med ätteskänning i Toffa och hämningsaktning och besvär för en av gänget plus en sänderkänd bil.

Först av vilka en var ägare av bilen, hade varit på restaurang och haft det beviljat. Så kom man på den idén att det skulle bli som trevligare att fara till Hemsö på dans. Far att varit på den miska sedan organiserades en chaufför. Men gänget kände sig ej i form att fara omständligt, man skulle det i smärta. Chauffören placerade de på kaffé Neregård medan de själva testade på en annan restaurang och när de ändå ej färdiga att åkta kallades han ut till.

Sen har det av med 60 km fart. Komma till en kuros i Toffa slötade bak-

om en kuros. När chauffören försöker

och har bilen har det så i diket.

Chauffören, brodde att det

en för den arten som traskat slötade

men det mögde att ingen var ganska

svårt för honom, ej heller hade han

en vil läringskörning.

Chauffören påpekade den låga farten

och att till ätteskänningen. Senare

en skalle och damen led på 20 dagar

1 2 3